
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prot. n. 2512/A22  San Ferdinando di Puglia, 4/06/2016 
 

All’Albo del Sito web 
 
 

OGGETTO: Rettifica - Graduatoria Provvisoria Figura Professionale Mediatore Interculturale. 
Progetto Diritti a Scuola – PORDS16FG13 - Sezione C. Avviso di selezione ad evidenza pubblica 
prot. n. 1952/B15 del 9 maggio 2016 -  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto Il P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea 
C (2015) 5854 del 13.08.2015; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 
Visto il D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 
Visto il Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in 
materia di istruzione”; 
Visto l’Avviso pubblico n.1/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 - Fondo Sociale Europeo - 
“DIRITTI A SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione, 
favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati, approvato con D.G.R. 
N.165 del 29/02/2016, pubblicato sul BURP n.21 del 03/03/2016; 
Visto il proprio avviso di selezione ad evidenza pubblica prot. n. 1952/B15 del 9 maggio 2016; 
Vista la nota della Regione Puglia AOO_137/PROT/18/05/2016/0007697; 
Vista la Graduatoria provvisoria per la Figura professionale Mediatore interculturale pubblicata in 
data 23/05/2016; 
Esaminati i reclami pervenuti; 
In virtù del potere di autotutela; 

DECRETA 
 
la Rettifica della Graduatoria provvisoria per la figura di Mediatore Interculturale relativa al Progetto 
Diritti a Scuola – PORDS16FG13 - Sezione C. Avviso di selezione ad evidenza pubblica prot. n. 
1952/B15 del 9 maggio 2016 - già pubblicata in data 23/05/2016 e la sua sostituzione con la 
Graduatoria allegata che viene pubblicata all’Albo del sito WEB della scuola 
www.comprensivodeamicis.gov.it e sul portale della Regione Puglia 
http://www.sistema.puglia.it. 
Avverso tale graduatoria è ammesso reclamo entro i dieci giorni successivi alla data di pubblicazione 
della stessa. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Ruggiero Isernia 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell'art.3, comma 2 del d.lgs. 39/1993) 

ISTITUTO COMPRENSIVO "DE AMICIS "  
Piazza Mons. Lopez, 23   

76017 San Ferdinando di Puglia (BT) 
 

Tel.: 0883.621040 - Fax: 0883.622365 – CM FGIC855008 – CF 90091040726 
fgic855008@istruzione.it - fgic855008@pec.istruzione.it - www.comprensivodeamicis.gov.it 

http://www.comprensivodeamicis.gov.it/
http://www.sistema.puglia.it/
http://www.comprensivodeamicis.gov.it/


 
 
 

 
 
 
 
 
 

PROGETTO DIRITTI A SCUOLA – COD. POR DS16FG13- SEZIONE C 
GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO MEDIATORE INTERCULTURALE 

RETTIFICA 
 
 

N. COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA 

TOTALE TITOLI 
STUDIO/FORMAZIONE 

TOTALE TITOLI 
PROFESSIONALI 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

1 DISHA VALBONA 03/08/1976 5,50 6,50 12 
2 RADU IRINA ANCA 19/11/1965 2 7,50 9,50 
3 POLLICE MIRELLA 11/11/1984 6,00 2,50 8,5 
4 KENYSHEVA VIKTORIA 14/08/1975 2 5 7 
5 RAUSO  FILOMENA 14/01/1984 3,50 2,50 6 
(2) CIMMARUSTI ANTONETTA 03/03/1972 - - - 
(2) ACQUAVIVA VITTORIA  03/06/1982 - - - 
(2) FIORENTINO ANTONIO  08/03/1981 - - - 
(2) DANESE TATIANA  24/06/1976 - - - 
(2) MORINI ELISABETTA 06/11/1978 - - - 
(2) FALCO MARIA  16/05/1976 - - - 
(2) PALMIERI VALENTINA 28/11/1978 - - - 
(2) SANTODIROCCO EMILIANA  23/02/1980 - - - 
(2) CAPASSO ROSSELLA  29/04/1988 - - - 
(2) CHELARU MARIA      

MAGDALENA 
8/08/1992 - - - 

(1) ISUFI VIOLETA  2/07/1969 - - - 

 
*A parità di punteggio precede il candidato con minore età anagrafica. 
(1) Documentazione incompleta. 
(2) Mancanza titolo di accesso. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Ruggiero Isernia 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell'art.3, comma 2 del d.lgs. 39/1993) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prot. n.  2282/A22 San Ferdinando di Puglia, 23/05/2016 
 
 

 
 

OGGETTO: Avviso di selezione ad evidenza pubblica prot. n. 1951/B15 del 9 maggio 2016 -Figura 
Professionale Psicologo. Progetto Diritti a Scuola – PORDS16FG13 - Sezione C. Pubblicazione 
Graduatoria Provvisoria 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

Visto Il P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea 
C (2015) 5854 del 13.08.2015; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 
Visto il D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 
Visto il Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in 
materia di istruzione”; 
Visto l’Avviso pubblico n.1/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 - Fondo Sociale Europeo - 
“DIRITTI A SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione, 
favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati, approvato con D.G.R. 
N.165 del 29/02/2016, pubblicato sul BURP n.21 del 03/03/2016; 
Visto il proprio avviso di selezione ad evidenza pubblica prot. n. 1951/B15 del 9 maggio 2016; 
Viste le istanze pervenute; 
Considerata la valutazione effettuata dalla Commissione di valutazione delle suddette istanze sulla 
base dei criteri stabiliti dall’avviso di selezione; 
 

DECRETA 
 
la pubblicazione in data odierna della allegata graduatoria provvisoria per il reclutamento della figura 
professionale di psicologo all’Albo del sito web della scuola 
www.comprensivodeamicis.gov.it e sul portale della Regione Puglia 
http://www.sistema.puglia.it., come da Avviso di selezione prot. n. 1951/B15 del 9 maggio 
2016. 
Avverso tale graduatoria è ammesso reclamo entro i dieci giorni successivi alla data di pubblicazione 
della stessa. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Ruggiero Isernia 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell'art.3, comma 2 del d.lgs. 39/1993) 

ISTITUTO COMPRENSIVO "DE AMICIS "  
Piazza Mons. Lopez, 23   

76017 San Ferdinando di Puglia (BT) 
 

Tel.: 0883.621040 - Fax: 0883.622365 – CM FGIC855008 – CF 90091040726 
fgic855008@istruzione.it - fgic855008@pec.istruzione.it - www.comprensivodeamicis.gov.it 

http://www.comprensivodeamicis.gov.it/
http://www.sistema.puglia.it/
http://www.comprensivodeamicis.gov.it/


 
 

 
 

PROGETTO DIRITTI A SCUOLA – COD. POR DS16FG13- SEZIONE C 
GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO PSICOLOGO 

 
N. COGNOME NOME DATA DI 

NASCITA 
TOTALE TITOLO 
STUDIO/FORMAZIONE 

TOTALE TITOLI 
PROFESSIONALI 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

1 FILANNINO FRANCESCA 28/08/1980 14,75 12,50 27,25 

2 CAGIA ANNALISA 18/05/1982 11,75 12,50 24,25 

3 LAMPO FRANCESCA 18/10/1985 9,75 12,50 22,25 

4 D’ANIELLO GIACOMA 13/03/1982* 9,50 12,50 22,00 

5 DIVINCENZO LUIGIA 12/08/1980 9,50 12,50 22,00 

6 CAMPOREALE TERESA 23/04/1981 9,25 12,50 21,75 

7 LAGRASTA LAURA 30/09/1982* 9 12,50 21,50 

8 TOTA  LOREDANA 31/10/1979 9 12,50 21,50 

9 DINATALE CRISTINA 24/11/1987* 8 12,50 20,50 

10 CASTAGNARO FRANCESCA 03/08/1982 8 12,50 20,50 

11 LAMPUGNANO FABRIZIO 08/07/1981 8 12,50 20,50 

12 DANESE TATIANA 24/06/1976 6,75 12,50 19,25 

13 RELLA ANNALISA 15/02/1986 6,25 12,50 18,75 

14 PAPARUSSO MARINA 16/11/1985* 8 10,50 18,50 

15 PICCIRILLO MARIA 14/12/1981 6 12,50 18,50 

16 ACQUAVIVA VITTORIA 03/06/1982* 5 12,50 17,50 

17 PRUDENTE GAETANO 26/12/1965 5 12,50 17,50 

18 QUACQUARELLI ANGELA 25/08/1983* 9 7,50 16,50 

19 MOSCATELLI ANNA PAOLA 20/10/1981 4 12,5 16,50 

20 MORINI ELISABETTA 06/11/1978* 8 7,50 15,50 

21 GJINI VERA 01/06/1971 8 7,50 15,50 

22 LATROFA ALESSANDRA 15/02/1986 8,50 6,50 15,00 

23 VIRGILIO MARIA 
GRAZIA 

28/09/1983 8,50 5,50 14,00 

24 MERCURI PASQUA 24/11/1982 10 3 13,00 

25 SUPERTI LUIGIA 19/07/1981 9 2 11,00 

26 FALCO MARIA 16/05/1976 9,5 --- 9,50 

27 CAPASSO ROSSELLA 29/04/1988 3 5 8,00 

28 BELVISO LUCIA ANNA 12/02/1987 3,25 4 7,25 

29 DELCURATOLO  ORNELLA 02/11/1987 4,50 2,50 7,00 

30 SARDARO ROSALBA 30/08/1981 2 4 6,00 

31 PIETRAFORTE CINZIA 25/07/1987 4,25 1 5,25 

*A parità di punteggio precede il candidato con minore età anagrafica. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Ruggiero Isernia 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell'art.3, comma 2 del d.lgs. 39/1993) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prot. n. 2281/A22  San Ferdinando di Puglia, 23/05/2016 
 
 

 
 

OGGETTO: Avviso di selezione ad evidenza pubblica prot. n. 1952/B15 del 9 maggio 2016 -Figura 
Professionale Mediatore Interculturale. Progetto Diritti a Scuola – PORDS16FG13 - Sezione C. 
Pubblicazione Graduatoria Provvisoria 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

Visto Il P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea 
C (2015) 5854 del 13.08.2015; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 
Visto il D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 
Visto il Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in 
materia di istruzione”; 
Visto l’Avviso pubblico n.1/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 - Fondo Sociale Europeo - 
“DIRITTI A SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione, 
favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati, approvato con D.G.R. 
N.165 del 29/02/2016, pubblicato sul BURP n.21 del 03/03/2016; 
Visto il proprio avviso di selezione ad evidenza pubblica prot. n. 1952/B15 del 9 maggio 2016; 
Viste le istanze pervenute; 
Considerata la valutazione effettuata dalla Commissione di valutazione delle suddette istanze sulla 
base dei criteri stabiliti dall’avviso di selezione; 
 

DECRETA 
 
la pubblicazione in data odierna della allegata graduatoria provvisoria per il reclutamento della figura 
professionale di Mediatore interculturale all’Albo del sito web della scuola 
www.comprensivodeamicis.gov.it e sul portale della Regione Puglia 
http://www.sistema.puglia.it., come da Avviso di selezione prot. n. 1952/B15 del 9 maggio 
2016. 
Avverso tale graduatoria è ammesso reclamo entro i dieci giorni successivi alla data di pubblicazione 
della stessa. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Ruggiero Isernia 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell'art.3, comma 2 del d.lgs. 39/1993) 

ISTITUTO COMPRENSIVO "DE AMICIS "  
Piazza Mons. Lopez, 23   

76017 San Ferdinando di Puglia (BT) 
 

Tel.: 0883.621040 - Fax: 0883.622365 – CM FGIC855008 – CF 90091040726 
fgic855008@istruzione.it - fgic855008@pec.istruzione.it - www.comprensivodeamicis.gov.it 

http://www.comprensivodeamicis.gov.it/
http://www.sistema.puglia.it/
http://www.comprensivodeamicis.gov.it/


 
 
 
 
 
 
 

PROGETTO DIRITTI A SCUOLA – COD. POR DS16FG13- SEZIONE C 
GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO MEDIATORE INTERCULTURALE 

 
 
 

N. COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA 

TOTALE TITOLI 
STUDIO/FORMAZIONE 

TOTALE TITOLI 
PROFESSIONALI 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

1 CIMMARUSTI ANTONETTA 03/03/1972 13 7 20,00 
2 ACQUAVIVA VITTORIA 03/06/1982 10,00 7,50 17,50 
3 POLLICE MIRELLA 11/11/1984 9,50 7,50 17,00 
4 FIORENTINO ANTONIO 08/03/1981 9 7,50 16,50 
5 DISHA VALBONA 03/08/1976 9,50 6,50 16 
6 RAUSO FILOMENA 14/01/1979 7,5 7,5 15 
7 RADU IRINA ANCA 19/11/1965 6 7,50 13,50 
8 DANESE TATIANA 24/06/1976 7,50 3,50 11 
9 MORINI ELISABETTA 06/11/1978* 9 0,50 9,50 
10 FALCO MARIA 16/05/1976 9,50 0,00 9,50 
11 KENYSHEVA VIKTORIA 14/08/1975 4 5 9 
12 PALMIERI VALENTINA 28/11/1978 5,50 3,00 8,50 
13 SANTODIROCCO EMILIANA 23/02/1980 8 0,00 8 
14 CAPASSO ROSSELLA 29/04/1988 4 2,50 6,50 
15 CHELARU MARIA 

MAGDALENA 
8/08/1992 2 4 6 

(1) ISUFI VIOLETA 2/07/1969 - - - 

 
*A parità di punteggio precede il candidato con minore età anagrafica. 
(1) Esclusa per documentazione incompleta. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Ruggiero Isernia 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell'art.3, comma 2 del d.lgs. 39/1993) 

 


